
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 14,993,000 円（税込み）

変更金額 1,507,000 円（税込み）

変更後の契約金額 16,500,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年12月16日

一般財団法人 日本気象協会

東京都豊島区東池袋３－１－１

　外部システムへの出力方法の検討等を行う中で、時間単位予測モ
デルの予測時間を延長する必要が生じたことから、これを増工する。

 Ｒ６利根川上流域積雪融雪予測システム改良検討業務

利根川ダム統合管理事務所

土木関係建設コンサルタント業務

　本業務は、利根川上流ダム群における降雪に伴うダムへの融雪流
入量の予測について、寒候期から暖候期に渡る長期のダムへの流入
量の予測を可能にすることにより、短期的並びに長期的な視点から効
率的なダム運用を行う目的で構築されたシステムの検証、課題整理、
改良を行う業務である。
　外部システムへの出力方法の検討等を行う中で、時間単位予測モ
デルの予測時間を延長する必要が生じたことから、これを増工する。

令和6年8月9日

令和6年12月27日


